
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jan Vxxxxxxx 

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-518/2025-OSV-OSV/9 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 14.07.2025 

Počet listů: 2 

Přílohy: 5 

 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Vxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 28. 6. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), kterou žádáte následující informace: „1) *v případě „Bitcoinové kauzy“* - 

*veškeré smlouvy a/nebo dohody mezi Ministerstvem spravedlnosti ČR a prof. Davidem 

Uhlířem* jakožto koordinátorem Bitcoinové kauzy na Ministerstvu spravedlnosti ČR (zaslat 

jako přílohu samotné soubory a přímé odkazy do registru smluv); - *veškeré smlouvy a/nebo 

dohody uzavřené mezi Ministerstvem spravedlnosti ČR s právníkem Miroslavem Krutinou* — 

advokát, předseda Českého helsinského výboru, viceprezident Evropské asociace trestních 

advokátů, který radí Ministerstvu spravedlnosti v trestněprávní oblasti v Bitcoinové kauze 

(zaslat jako přílohu samotné soubory a přímé odkazy do registru smluv); - *veškeré smlouvy 

a/nebo dohody (tzn. dvě smlouvy), které uzavřelo Ministerstvo spravedlnosti ČR s advokátní 

kanceláří Chrenek, Toman, Kotrba*. První se týká vypracování stanoviska ke správnému 

postupu při nakládání s prodanými i dosud nepřevedenými bitcoiny. Druhá smlouva pokrývá 

případné zastupování ministerstva v trestních a občanskoprávních sporech souvisejících  

s bitcoinovými aukcemi (zaslat jako přílohu samotné soubory a přímé odkazy do registru 

smluv); - *veškeré smlouvy a/nebo dohody, které uzavřelo Ministerstvo spravedlnosti ČR  

a mezinárodní advokátní kancelář Clifford Chance*. Podle mandátní smlouvy má kancelář za 

úkol analyzovat rizika spojená s trestním původem kryptoměny a doporučit, jak minimalizovat 

odpovědnost státu vůči kupcům bitcoinů, kteří na převod stále čekají (zaslat jako přílohu 

samotné soubory a přímé odkazy do registru smluv); - dále pak *případně veškeré další 

smlouvy na právní služby či poradenství, které se týkají Bitcoinové kauzy, a které nebyly 

zmíněny *(zaslat jako přílohu samotné soubory a přímé odkazy do registru smluv); - dále 

rovněž *veškeré výstupy/dokumenty/právní analýzy k Bitcoinové kauze od právníků  

a advokátních kanceláří, je-li nutné, tak anonymizované* – je vhodné dodat, že – *s ohledem 

na lhůtu, do které dokumenty mají být poskytnuté a maximální lhůty stanovené k vyřízení 

žádosti podle tohoto zákona žádost nelze odmítnout s důvodu, že dokumenty Ministerstvo 

spravedlnosti ČR nemá* (zaslat jako přílohu samotné soubory a přímé odkazy do registru 



2 

 

smluv); 2) *v případě výběrového řízení na evropského žalobce * - *životopisy všech 

kandidátů na funkci evropského žalobce za ČR*, kteří se přihlásili do výběrového řízení  

v řádné i prodloužené lhůtě (zaslat přílohy); - *motivační dopisy **kandidátů na funkci 

evropského žalobce za ČR*, kteří se přihlásili do výběrového řízení v řádné i prodloužené 

lhůtě (zaslat přílohy); - dále *anonymizované veškeré dokumenty výběrové komise 

vypracované k výběrovému řízení na evropského žalobce za ČR *(zaslat přílohy; prosím  

o sdělení, zda jsou veškeré, nebo zda budou ještě některé vypracované).“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Poptávané smlouvy jsou veřejně volně dostupné v registru smluv, a to pod 

následujícími odkazy, přičemž dle Vašeho požadavku předmětné smlouvy přikládáme rovněž 

v příloze: 

 

- smlouva s prof. Davidem Uhlířem, resp. s advokátní kanceláří Hartmann Jelínek Malý 

Moreno a partneři s.r.o., byla uzavřena dne 8. 7. 2025 pod č. MSP-162/2025-MSP-

CES a je zveřejněna v registru smluv pod odkazem 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/34031089?backlink=h5gjf  ; 

- smlouva s Mgr. Miroslavem Krutinou, advokátem, ČAK 10251, byla uzavřena dne  

13. 6. 2025 pod č. 153/2025-MSP-CES a je zveřejněna v registru smluv pod odkazem 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33705728?backlink=ccqm1 ; 

- smlouva s Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o., byla uzavřena dne 

17. 6. 2025 pod č. 157/2025-MSP-CES a je zveřejněna v registru smluv pod odkazem 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33743989?backlink=20ssr ; 

- smlouva s Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o., byla uzavřena dne 

17. 6. 2025 pod č. 156/2025-MSP-CES a je zveřejněna v registru smluv pod odkazem 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33757769?backlink=20ssr  

- smlouva s Clifford Chance Prague Association s.r.o., advokátní kancelář, byla 

uzavřena dne 20. 6. 2025 pod č. 159/2025-MSP-CES a je zveřejněna v registru smluv 

pod odkazem https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33822085?backlink=ksw9c . 

 

Co se týče „veškerých výstupů/dokumentů/právní analýzy k Bitcoinové kauze od právníků  

a advokátních kanceláří“, veřejně dostupné informace z předmětných právních stanovisek lze 

nalézt v dokumentu „Zpráva ministryně: Prvních 30 dní ve funkci“, dostupném pod odkazem 

https://msp.gov.cz/documents/d/msp/eva-decroix-mesic-na-msp-pdf-1 , a to konkrétně na str. 

4 – 6.  

 

Jak je uvedeno pod tímto odkazem, výše popsaná „právní stanoviska jsou dle přesvědčení 

Ministerstva spravedlnosti informací, která byla vytvořena nebo získána v přímé souvislosti se 

soudním, rozhodčím, správním nebo obdobným řízením, a to i před jeho zahájením, a její 

poskytnutí může ohrozit rovnost účastníků tohoto řízení. Jedná se tedy o typ informace, která 

je předmětem výluky z informační povinnosti stanovené InfZ a jejímž zveřejněním by došlo 

ke znevýhodnění strany řízení, jež si daný rozbor - právní analýzu – pořídila. Jako takové tedy 

ministerstvo výše uvedené analýzy nezveřejňovalo.“. 

 

Výstupy právních analýz k bitcoinové kauze tedy bohužel nemohou být poskytnuty, neboť by 

nastala situace, kdy by byla ohrožena rovnost účastníků soudního řízení, které v dané situaci 

hrozí. Pro úplnost uvádíme, že bezprostřední hrozbu tohoto soudního řízení lze dovodit  

z vyjádření protistran, respektive jejich zástupců, stejně tak ze situace jako takové. Byla by 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/34031089?backlink=h5gjf
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33705728?backlink=ccqm1
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33743989?backlink=20ssr
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33757769?backlink=20ssr
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/33822085?backlink=ksw9c
https://msp.gov.cz/documents/d/msp/eva-decroix-mesic-na-msp-pdf-1


3 

 

tak ohrožena zásada rovnosti účastníků garantována čl. 96 odst. 1 Ústavy a čl. 37 odst. 3 

Listiny základních práv a svobod.  

 

Nadto se jedná o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí za účelem vydání 

rozhodnutí. Rozhodnutí je v tomto směru vnímáno v souladu s judikaturou a odbornou 

literaturou jako rozhodnutí o dalším postupu ve věci dražeb bitcoinů a přijatého daru. V této 

souvislosti je nezbytné učinit větší množství rozhodnutí, přičemž některá budou činěna ještě 

minimálně v průběhu budoucího -(přibližně) půl roku. Ministerstvo spravedlnosti pravidelně 

komunikuje s orgány činnými v trestním řízení, pročež rozhodnutí proto bude záviset i na 

postupu trestního řízení. 

 

 

Ad 2) Jak Vám již bylo řečeno k Vašim předchozím totožným žádostem přípisem č.j. MSP-

405/2025-OSV-OSV/6 a MSP-406/2025-OSV-OSV/6, jednání výběrové komise a pohovory  

s kandidáty proběhly dne 19. 6. 2025 a výsledná kandidátní listina bude dále posuzována 

poradním výborem podle čl. 14 odst. 3 Nařízení (EU) 2017/1939, který kandidáty nezávisle 

zhodnotí a provede s nimi pohovory. Teprve poté bude seznam předložen Radě EU k výběru 

nového evropského veřejného žalobce za Českou republiku. 

 

Vzhledem k řečenému a v souladu s praxí Ministerstva spravedlnosti, která je uplatňována  

i v případě dotazů na výběrová řízení na různé justiční funkce na národní úrovni, proto  

po dobu výběrového řízení nelze poskytnout dokumenty obsahující citlivé údaje. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 


